

Zduńska Wola, 13 marca 2025 roku

OŚWIADCZENIE I APEL DO WŁADZ SAMORZĄDOWYCH ZDUŃSKIEJ WOLI

Ze zdumieniem i zaskoczeniem przyjęliśmy decyzję Rady Miasta Zduńska Wola o rozpoczęciu prac nad sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren Elektrociepłowni Zduńska Wola. Takie działanie blokuje na wiele miesięcy niezbędny proces dekarbonizacji Elektrociepłowni w oparciu o jakiegokolwiek paliwo, w tym RDF, gaz czy biomasę. Przekłada się to bezpośrednio na bezpieczeństwo energetyczne Zduńskiej Woli i zwiększa ryzyko wstrzymania dostaw ciepła dla odbiorców wraz z początkiem sezonu grzewczego 2029/2030.

Do tego czasu Elektrociepłownia, chcąc spełnić obowiązujące przepisy, musi ograniczyć znacząco emisję do powietrza. Oznacza to de facto konieczność zaprzestania spalania węgla na rzecz wykorzystania paliw niskoemisyjnych. Dekarbonizacja jest niezbędna także dla utrzymania statusu efektywnego energetycznie systemu przez zduńskowolską sieć ciepłowniczą. Jego utrata w 2028 roku skutkować będzie m.in. zakazem przyłączania się do sieci ciepłowniczej nowych obiektów, brakiem możliwości pozyskiwania środków finansowych na modernizację i rozbudowę sieci, a w kolejnych latach zakazem korzystania z nieefektywnego systemu także przez modernizujące się budynki. Budowa niskoemisyjnej instalacji wpłynie także pozytywnie na rozwój i konkurencyjność lokalnych zakładów przemysłowych, którym zależy na ograniczeniu śladu węglowego w produkcji i obniżeniu kosztów zakupu ciepła.

Z przyczyn niezależnych od Elektrociepłowni, wielomiesięczny proces planistyczny zainicjowany uchwałą radnych, stwarza realne ryzyko, że niezbędne inwestycje nie zostaną przeprowadzone i oddane do użytku przed końcem 2029 roku. W konsekwencji, produkcja i dostawy ciepła zostaną wstrzymane. Mając świadomość powyższych zagrożeń jesteśmy zobowiązani poinformować o nich opinię publiczną. Stosowne pisma w najbliższym czasie otrzymają także główni odbiorcy ciepła, w tym: Miejskie Sieci Ciepłne w Zduńskiej Woli Sp. z o. o., spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, zakłady przemysłowe, szkoły, Zduńskowolski Szpital Powiatowy. O zaistniałej sytuacji zmuszeni jesteśmy poinformować również Urząd Regulacji Energetyki.

Jednocześnie ponawiamy apel z maja 2024 roku do władz Zduńskiej Woli o dialog w celu wdrożenia niezbędnego procesu dekarbonizacji oraz zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego miasta i mieszkańców. W czerwcu 2024 roku Prezydent Konrad Pokora zadeklarował utworzenie specjalnego zespołu ds. dekarbonizacji z udziałem m.in. przedstawicieli Elektrociepłowni, Miejskich Sieci Ciepłych, Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej, urzędników odpowiedzialnych za ochronę środowiska, ekspertów Polskiej Izby Ciepłowniczej. Z przykrością stwierdzamy, że do dnia dzisiejszego nie odbyło się żadne spotkanie w tej formule. Nadal liczymy jednak na zrozumienie powagi sytuacji i konstruktywną współpracę.

Zarząd Elektrociepłowni Zduńska Wola Sp. z o. o.